
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 1 de 14

ATA FINAL
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Pregão Eletrônico - 000007/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

05/04/2024 11:20 09/04/2024 08:00 18/04/2024 23:59 23/04/2024 08:30 23/04/2024 09:00

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

16/04/2024 - 17:37:35 Pedido de Esclarecimento 17/04/2024 - 12:15:22

Dúvida: Olá prezados
Após analisar o edital restaram algumas dúvidas as quais gostaríamos de sanar, são elas:
a) Quanto ao item "13.7 A Contratada deverá manter posto de atendimento na cidade de Venda Nova do lmigrante - ES, quando não for possível a realização do atendimento
remoto,(...)". É de ciência do órgão que a manutenção de unidades não coaduna com as práticas mais modernas, nem tão pouco ao princípio da economicidade, uma vez que a
abertura de filial é ato puramente empresarial, e estabelecer essa obrigatoriedade implica em oneração não razoável pelo quantitativo de itens previstos no TR. Apresentamos
como alternativa a previsão de que a contratada vai garantir o atendimento nos prazos estabelecidos, independente de ter ou não unidade de atendimento localizada na cidade.

b) Quanto ao item 01, certificado modelo A1, não fica claro se trata-se de um certificado para pessoa física ou pessoa jurídica, visto que ambos possuem custos intrínsecos
diferentes, gostaríamos de esclarecer de qual se trata?

c) Qual será o prazo de vigência do contrato? Em alguns tópicos do edital faz menção a vigência mas não diz qual o período a empresa deverá estar preparada para atender?

d) No Item 10.1 a do TR, onde é citado que deverá ser uma autoridade certificadora, gostaríamos de confirmar se a expressão esta sendo usada como gênero, contemplando as
AC`s e as AR`s?

e) Sobre a garantia, podemos entender que a contratada deverá prestar nos moldes do Código de Defesa do Consumidor, qual seja 90 dias a partir do recebimento?

f) Se ocorrer o acionamento da garantia, a empresa terá qual prazo para atender?

g) O faturamento dos certificados digitais poderão se dar com base no quantitativo total de validados (ou seja, aqueles em que todas as ações que dependiam da contratada já
foram executados)?

h) Qual será o e-mail para envio das notas fiscais?

i) O órgão permite que, de acordo com as normativas da ICP-Brasil a respeito, o processo de validação ocorra de forma online para os titulares que já possuam seus dados
salvos em PSBio ou DENATRAN?

J) Para os casos de necessidade de validação presencial, caso a empresa não possua unidade de atendimento localizada no município poderá oferecer o atendimento por meio
de visita técnica junto ao órgão ou outro local de preferência do mesmo?

Desde já agradecemos e ficamos no aguardo da devolutiva para elaboração de proposta.

Resposta: A) PODE SER SOMENTE VIA REMOTO;
B) PESSOA FISICA;
C) 12 MESES;
D) SIM;
E) SIM
F) 15 DIAS;
G) SOMENTE COM O SOLICITADO;
H) VIA GOVERNO DIGITAL, ICONE DISPONIVEL NO SITE DESTA PREFEITURA;
I) SIM;
J) CASO NÃO SERA POSSIVEL DE FORMA REMOTA, TERÁ QUE TER O ESPAÇO DENTRO DO MUNICIPIO.

15/04/2024 - 14:45:20 Pedido de Esclarecimento 16/04/2024 - 14:03:18

Dúvida: 1) Conforme determinação das normas fiscais em vigor, a Certisign está obrigada a emitir notas fiscais distintas para produtos (mídias criptográfica), certificados digitais
e validações presenciais. Lembramos ao contratante que as distinções das notas fiscais seguem a regulamentação de ISS e ICMS. A contratante concorda com essas
condições?

2) Caso ocorra a invalidação, revogação em decorrência da utilização indevida do certificado e mau uso dos hardwares (tokens, smart card e leitoras), se por ventura o
usuário danificar (por exemplo: quebrar, perder, molhar, etc) a mídia que armazena o certificado, ou no caso do usuário apagar o seu certificado da mídia, bloqueá-la por
esquecimento de senha, (PIN e PUK), as despesas de nova emissão de certificado digital e troca dos hardwares será de responsabilidade da Contratante?

3) Informamos que os usuários do Pref. Do Imigrante aptos a receberem os Certificados Digitais e que possuam CNH, e ainda levando em conta a IN do ITI nº
005/2021 em vigor desde fevereiro/2021 onde é permitido a validação de forma remota (videoconferência), a emissão/validação do certificado digital pode ocorrer nesta
modalidade. A emissão dos certificados digitais pode ocorrer por videoconferência (de forma on line) e presencialmente com o cliente se dirigindo a um de nossos pontos de
atendimento (ARs). A contratante se utilizará destes 2 meios para emissão? Está correto nosso entendimento?

4) Caso a contratante aceite a emissão dos certificados através da videoconferência, as mídias criptográficas (Tokens) serão faturados e entregues antecipadamente
no endereço da matriz da Contratante. A Contratante está de acordo?

Resposta: 1) SIM;
2) SIM;
3) PODERÁ OCORRER DE FORMA REMOTA , CASO PRESENCIAL DEVERÁ TER PONTO DE ATENDIMENTO NO MUNICIÍPIO.
4) SIM.

10/04/2024 - 10:52:52 Ola 10/04/2024 - 11:48:20

Dúvida: as emisoes podem ser por video conferencia ?

Resposta: SIM.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

A
LE

X
A

N
D

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 
V

IN
C

O
:1

17
87

74
47

36
 

26
/0

4/
20

24
 -

 0
9:

12
:3

9 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

V
A

U
N

E
ID

I M
A

R
IA

 P
E

T
E

R
LE

 
C

A
R

D
O

S
O

:0
19

97
96

77
74

 
26

/0
4/

20
24

 -
 0

9:
33

:3
5 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

LE
O

C
LE

S
IA

 F
IL

E
T

T
I:1

05
58

34
37

08
 

26
/0

4/
20

24
 -

 0
9:

58
:3

3 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O
 

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

 
26

/0
4/

20
24

 -
 1

2:
30

:0
5 



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 2 de 14

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA - 01
ANO.

59,97 300 UN Homologado

0002 CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA FISICA - 03
ANOS.

93,80 15 UN Homologado

0003 CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA JURIDICA -
03 ANOS.

94,72 3 UN Homologado

0004 TOKEN DISPOSITIVO PARA ARMAZENAMENTO
DE CERTIFICADO A3 E A1

53,44 20 UN Homologado

Orçamento Sigiloso: SIM
Motivo: CONFORME ITEM 8.10 DO EDITAL.

Justificativas Inobservância LC 123/2006
Item Produto Justificativa

0001 CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA - 01
ANO.

Conforme Edital

0002 CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA FISICA - 03
ANOS.

Conforme Edital

0003 CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA JURIDICA -
03 ANOS.

Conforme Edital

0004 TOKEN DISPOSITIVO PARA ARMAZENAMENTO
DE CERTIFICADO A3 E A1

Conforme Edital

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

05/04/2024 - 11:20 EDITAL 07 ASSINADO.pdf

05/04/2024 - 11:20 ANEXO I.pdf

05/04/2024 - 11:20 PUBLICAÇÕES PE 07.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

23/04/2024 - 09:21:45 Negociação aberta para o processo
000007/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 09:21:45 Negociação aberta para o processo
000007/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 09:21:45 Negociação aberta para o processo
000007/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 09:28:54 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 09:29:24 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 09:29:45 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo
000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 10:55:27 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 10:59:42 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 12:00:01 Envio de Propostas Readequadas Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 12:00:01 Envio de Propostas
Readequadas000007/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/1588935d05fb0fc57a144b75989daa92be5ad5be6b72ee36ae0a21d3082f558e
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/0ece3b39afa8ea7072ad52fbd6175d9e360f03fc021a3c93b7fd362d6f0fc1c6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/244da6496db4a896b63e8b9b6739bb44c3034fd1e59d40db44449207a818383a


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 3 de 14

23/04/2024 - 12:00:02 Envio de Propostas
Readequadas000007/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 13:03:42 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 14:03:12 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 14:05:09 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/04/2024 - 14:06:19 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

25/04/2024 - 13:14:35 Envio de Propostas Readequadas
000007/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A foi definida pelo pregoeiro para 25/04/2024 às 15:15.

25/04/2024 - 14:42:06 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 000 do processo 000007/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 CERTIFICADO DIGITAL
A1 PESSOA FISICA - 01
ANO.

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

N/C N/C 50,00 300 15.000,00

0002 CERTIFICADO DIGITAL
A3 PESSOA FISICA - 03
ANOS.

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

N/C N/C 60,00 15 900,00

0003 CERTIFICADO DIGITAL
A3 PESSOA JURIDICA -
03 ANOS.

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

N/C N/C 70,00 3 210,00

0004 TOKEN DISPOSITIVO
PARA
ARMAZENAMENTO DE
CERTIFICADO A3 E A1

ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

PROPRIO PROPRIA 50,00 20 1.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA - 01 ANO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

43.690.572/0001-
52

09/04/2024 -
13:52:27

N/C N/C 300 R$210,00 R$ 63.000,00 Sim

S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

27.168.423/0001-
71

10/04/2024 -
09:55:57

A1 AC CONSULTI
BRASIL

300 R$149,90 R$ 44.970,00 Sim

F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

19.963.579/0001-
16

15/04/2024 -
09:40:58

N/C N/C 300 R$160,00 R$ 48.000,00 Sim

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 4 de 14

AR RP CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

21.308.480/0001-
22

15/04/2024 -
14:14:13

N/C N/C 300 R$240,00 R$ 72.000,00 Sim

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

01.554.285/0001-
75

18/04/2024 -
17:24:12

N/C N/C 300 R$169,90 R$ 50.970,00 Não

CERTIFICADORA
LEROY LTDA

45.413.487/0001-
72

22/04/2024 -
09:14:43

N/C N/C 300 R$99,00 R$ 29.700,00 Sim

ONLINE
CERTIFICADORA
LTDA

11.587.975/0001-
84

22/04/2024 -
10:16:24

PROPRIO PROPRIA 300 R$240,00 R$ 72.000,00 Não

ACANTO SOLUCOES
INTEGRADAS DE
BENS E SERVICOS
LTDA

50.232.454/0001-
66

22/04/2024 -
13:34:48

N/C N/C 300 R$200,00 R$ 60.000,00 Sim

X.DIGITAL BRASIL
SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

38.597.881/0001-
42

23/04/2024 -
01:09:19

N/C N/C 300 R$180,00 R$ 54.000,00 Sim

INTERNORT
SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
LTDA

37.435.717/0001-
76

23/04/2024 -
07:42:44

N/C N/C 300 R$220,00 R$ 66.000,00 Sim

0002 - CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA FISICA - 03 ANOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

43.690.572/0001-
52

09/04/2024 -
13:53:00

N/C N/C 15 R$250,00 R$ 3.750,00 Sim

S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

27.168.423/0001-
71

10/04/2024 -
09:55:57

A3 PF AC CONSULTI
BRASIL

15 R$189,90 R$ 2.848,50 Sim

F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

19.963.579/0001-
16

15/04/2024 -
09:41:00

N/C N/C 15 R$320,00 R$ 4.800,00 Sim

AR RP CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

21.308.480/0001-
22

15/04/2024 -
14:15:37

N/C N/C 15 R$455,00 R$ 6.825,00 Sim

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

01.554.285/0001-
75

18/04/2024 -
17:24:38

N/C N/C 15 R$229,90 R$ 3.448,50 Não

CERTIFICADORA
LEROY LTDA

45.413.487/0001-
72

22/04/2024 -
09:15:22

N/C N/C 15 R$290,00 R$ 4.350,00 Sim

ONLINE
CERTIFICADORA
LTDA

11.587.975/0001-
84

22/04/2024 -
10:16:24

PROPRIO PROPRIA 15 R$240,00 R$ 3.600,00 Não

X.DIGITAL BRASIL
SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

38.597.881/0001-
42

23/04/2024 -
01:09:44

N/C N/C 15 R$340,00 R$ 5.100,00 Sim

INTERNORT
SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
LTDA

37.435.717/0001-
76

23/04/2024 -
07:43:09

N/C N/C 15 R$280,00 R$ 4.200,00 Sim

0003 - CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA JURIDICA - 03 ANOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

43.690.572/0001-
52

09/04/2024 -
13:53:28

N/C N/C 3 R$230,00 R$ 690,00 Sim

S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

27.168.423/0001-
71

10/04/2024 -
09:55:57

A3 PJ AC CONSULTI
BRASIL

3 R$189,90 R$ 569,70 Sim

F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

19.963.579/0001-
16

15/04/2024 -
09:41:03

N/C N/C 3 R$440,00 R$ 1.320,00 Sim

AR RP CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

21.308.480/0001-
22

15/04/2024 -
14:15:49

N/C N/C 3 R$530,00 R$ 1.590,00 Sim

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

01.554.285/0001-
75

18/04/2024 -
17:25:07

N/C N/C 3 R$249,90 R$ 749,70 Não

CERTIFICADORA
LEROY LTDA

45.413.487/0001-
72

22/04/2024 -
09:15:48

N/C N/C 3 R$290,00 R$ 870,00 Sim

ONLINE
CERTIFICADORA
LTDA

11.587.975/0001-
84

22/04/2024 -
10:16:24

PROPRIO PROPRIA 3 R$240,00 R$ 720,00 Não

X.DIGITAL BRASIL
SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

38.597.881/0001-
42

23/04/2024 -
01:10:07

N/C N/C 3 R$380,00 R$ 1.140,00 Sim

INTERNORT
SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
LTDA

37.435.717/0001-
76

23/04/2024 -
07:43:44

N/C N/C 3 R$320,00 R$ 960,00 Sim

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 5 de 14

0004 - TOKEN DISPOSITIVO PARA ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO A3 E A1
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

43.690.572/0001-
52

09/04/2024 -
13:58:56

safeweb/dexon/dxtokensafeweb/dexon/dxtoken 20 R$75,00 R$ 1.500,00 Sim

S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

27.168.423/0001-
71

10/04/2024 -
09:55:57

TOKEN AC CONSULTI
BRASIL

20 R$140,00 R$ 2.800,00 Sim

F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

19.963.579/0001-
16

15/04/2024 -
09:41:25

SEM VALIDADE -
ENVIADO VIA
CORREIOS

TOKEN AVULSO
SOMENTE PARA
A3

20 R$140,00 R$ 2.800,00 Sim

AR RP CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

21.308.480/0001-
22

15/04/2024 -
14:16:29

G&D STARSIGN
CRYPTO

20 R$100,00 R$ 2.000,00 Sim

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S/A

01.554.285/0001-
75

18/04/2024 -
17:26:10

Starsign Crypto GD 20 R$224,00 R$ 4.480,00 Não

CERTIFICADORA
LEROY LTDA

45.413.487/0001-
72

22/04/2024 -
09:16:27

GD GD 20 R$90,00 R$ 1.800,00 Sim

ONLINE
CERTIFICADORA
LTDA

11.587.975/0001-
84

22/04/2024 -
10:16:24

PROPRIO PROPRIA 20 R$150,00 R$ 3.000,00 Não

X.DIGITAL BRASIL
SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

38.597.881/0001-
42

23/04/2024 -
01:10:41

G&D &D 20 R$140,00 R$ 2.800,00 Sim

INTERNORT
SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
LTDA

37.435.717/0001-
76

23/04/2024 -
07:44:51

SOLUTTI SOLUTTI 20 R$450,00 R$ 9.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 01.554.285/0001-75 60 dias

ONLINE CERTIFICADORA LTDA 11.587.975/0001-84 100 dias

INTERNORT SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 37.435.717/0001-76 060 dias

AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA 21.308.480/0001-22 60 dias

X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA 38.597.881/0001-42 060 dias

S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA 27.168.423/0001-71 180 dias

GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 43.690.572/0001-52 60 dias

CERTIFICADORA LEROY LTDA 45.413.487/0001-72 90 dias

ACANTO SOLUCOES INTEGRADAS DE BENS E SERVICOS LTDA 50.232.454/0001-66 90 dias

F. GARCIA DE OLIVEIRA LTDA 19.963.579/0001-16 60 dias

Lances Enviados
0001 - CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA - 01 ANO.
Data Valor CNPJ Situação

09/04/2024 - 13:52:27 210,00 (proposta) 43.690.572/0001-52 - GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

Válido

10/04/2024 - 09:55:57 149,90 (proposta) 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

15/04/2024 - 09:40:58 160,00 (proposta) 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

15/04/2024 - 14:14:13 240,00 (proposta) 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

18/04/2024 - 17:24:12 169,90 (proposta) 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

22/04/2024 - 09:14:43 99,00 (proposta) 45.413.487/0001-72 -
CERTIFICADORA LEROY LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:16:24 240,00 (proposta) 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

22/04/2024 - 13:34:48 200,00 (proposta) 50.232.454/0001-66 - ACANTO
SOLUCOES INTEGRADAS DE BENS E
SERVICOS LTDA

Válido

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 6 de 14

23/04/2024 - 01:09:19 180,00 (proposta) 38.597.881/0001-42 - X.DIGITAL
BRASIL SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

23/04/2024 - 07:42:44 220,00 (proposta) 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:05:14 98,50 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:07:06 98,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:07:55 97,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:08:15 95,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:31 94,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:08:52 94,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:11 93,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:09:27 93,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:37 92,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:07 91,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:10:17 91,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:23 90,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:38 89,50 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:55 89,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:58 88,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:11:02 85,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:26 84,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:33 80,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:37 80,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:48 79,00 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:02 75,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:12:07 80,00 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:07 75,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:37 70,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:12:41 74,00 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:57 69,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 7 de 14

23/04/2024 - 09:13:06 60,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:14:01 59,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:14:19 55,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:15:15 54,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:15:30 50,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:16:06 79,50 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:17:06 49,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

23/04/2024 - 09:19:04 48,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora
(AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em
edital. 25/04/2024 13:01:09

0002 - CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA FISICA - 03 ANOS.
Data Valor CNPJ Situação

09/04/2024 - 13:53:00 250,00 (proposta) 43.690.572/0001-52 - GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

Válido

10/04/2024 - 09:55:57 189,90 (proposta) 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

15/04/2024 - 09:41:00 320,00 (proposta) 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

15/04/2024 - 14:15:37 455,00 (proposta) 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

18/04/2024 - 17:24:38 229,90 (proposta) 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

22/04/2024 - 09:15:22 290,00 (proposta) 45.413.487/0001-72 -
CERTIFICADORA LEROY LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:16:24 240,00 (proposta) 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 01:09:44 340,00 (proposta) 38.597.881/0001-42 - X.DIGITAL
BRASIL SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

23/04/2024 - 07:43:09 280,00 (proposta) 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:04:06 180,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:07:18 179,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:04 178,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:08:23 177,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:41 176,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:01 176,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:16 175,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:37 175,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:45 175,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:13 174,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:29 174,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 8 de 14

23/04/2024 - 09:10:38 170,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:46 169,50 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:02 160,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:12 150,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:15 168,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:17 159,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:23 149,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:31 140,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:39 130,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:53 139,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:55 162,90 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:59 125,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:05 120,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:11 120,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:12:19 115,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:33 100,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:40 114,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:45 90,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:12:50 99,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:52 80,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:58 70,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:13:07 79,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:50 69,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:59 60,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

0003 - CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA JURIDICA - 03 ANOS.
Data Valor CNPJ Situação

09/04/2024 - 13:53:28 230,00 (proposta) 43.690.572/0001-52 - GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

Válido

10/04/2024 - 09:55:57 189,90 (proposta) 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

15/04/2024 - 09:41:03 440,00 (proposta) 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

15/04/2024 - 14:15:49 530,00 (proposta) 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

18/04/2024 - 17:25:07 249,90 (proposta) 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

22/04/2024 - 09:15:48 290,00 (proposta) 45.413.487/0001-72 -
CERTIFICADORA LEROY LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:16:24 240,00 (proposta) 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 01:10:07 380,00 (proposta) 38.597.881/0001-42 - X.DIGITAL
BRASIL SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

23/04/2024 - 07:43:44 320,00 (proposta) 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:03:22 220,00 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 9 de 14

23/04/2024 - 09:04:12 185,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:07:26 184,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:13 183,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:08:36 182,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:53 181,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:09 181,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:22 180,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:45 180,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:53 179,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:09 178,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:19 177,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:37 177,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:46 170,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:55 169,50 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:07 160,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:19 150,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:29 149,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:44 145,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:48 140,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:51 140,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:01 139,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:12 149,00 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:13 130,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:17 130,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:12:27 125,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:32 129,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:40 110,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:51 100,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:13:00 95,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:13 90,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:13:28 94,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:37 89,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:44 80,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:51 89,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:13:51 80,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:14:03 79,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:14:26 75,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 10 de 14

23/04/2024 - 09:14:35 74,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:14:42 74,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:14:46 70,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

0004 - TOKEN DISPOSITIVO PARA ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO A3 E A1
Data Valor CNPJ Situação

09/04/2024 - 13:58:56 75,00 (proposta) 43.690.572/0001-52 - GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

Válido

10/04/2024 - 09:55:57 140,00 (proposta) 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

15/04/2024 - 09:41:25 140,00 (proposta) 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

15/04/2024 - 14:16:29 100,00 (proposta) 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

18/04/2024 - 17:26:10 224,00 (proposta) 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

22/04/2024 - 09:16:27 90,00 (proposta) 45.413.487/0001-72 -
CERTIFICADORA LEROY LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:16:24 150,00 (proposta) 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 01:10:41 140,00 (proposta) 38.597.881/0001-42 - X.DIGITAL
BRASIL SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

23/04/2024 - 07:44:51 450,00 (proposta) 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:05:20 74,50 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:07:33 74,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:08:22 73,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:08:43 72,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:02 71,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:16 70,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:30 69,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:09:57 69,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:02 69,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:10:26 68,50 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:45 68,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:10:52 67,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:14 66,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:26 65,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:35 62,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:39 199,00 37.435.717/0001-76 - INTERNORT
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:11:39 64,00 27.168.423/0001-71 - S.O.S.
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Cancelado - 23/04/2024 09:12:31

23/04/2024 - 09:11:54 60,00 01.554.285/0001-75 - CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Válido

23/04/2024 - 09:11:57 60,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:13 70,00 19.963.579/0001-16 - F. GARCIA DE
OLIVEIRA LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:36 56,00 21.308.480/0001-22 - AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Válido

23/04/2024 - 09:12:45 50,00 11.587.975/0001-84 - ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Válido

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 11 de 14

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

25/04/2024 - 13:01:09 S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

27.168.423/0001-71 Item 0001 - CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA - 01 ANO.

Desclassificação: O item 11.4.4.da qualificação técnica exige:
a) Documento comprobatório de ser Autoridade Certificadora (AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
A empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

26/04/2024 - 09:05 - -

Chat
Data Apelido Frase

23/04/2024 - 09:01:10 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

23/04/2024 - 09:01:42 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

23/04/2024 - 09:01:42 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

23/04/2024 - 09:01:42 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

23/04/2024 - 09:01:42 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

23/04/2024 - 09:01:51 Pregoeiro SENHORES LICITANTES, Bom dia!!Estamos dando inicio a sessão deste pregão. Nesta oportunidade e a
título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos
entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que
participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.

23/04/2024 - 09:02:06 Pregoeiro Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou
mensagens emitidas pelo Pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores
acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e
informações do Pregoeiro. Tenham todos um ótimo dia.

23/04/2024 - 09:02:14 Pregoeiro Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto
à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.

23/04/2024 - 09:02:32 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

23/04/2024 - 09:02:32 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

23/04/2024 - 09:02:33 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

23/04/2024 - 09:02:33 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

23/04/2024 - 09:02:42 Pregoeiro Estamos dando início à disputa dos Lotes do Pregão Eletrônico 000007/2024. Boa sorte a todos.

23/04/2024 - 09:02:57 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

23/04/2024 - 09:02:57 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

23/04/2024 - 09:03:02 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

23/04/2024 - 09:03:02 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

23/04/2024 - 09:06:11 Pregoeiro Valores acima da média apurada pela Administração. Vamos aumentar os lances.

23/04/2024 - 09:12:13 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 64,00 para o item 0004 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.

23/04/2024 - 09:12:31 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 64,00 para o item 0004 foi aprovado pelo pregoeiro.

23/04/2024 - 09:14:46 Sistema O item 0004 foi encerrado.

23/04/2024 - 09:15:59 Sistema O item 0002 foi encerrado.

23/04/2024 - 09:16:47 Sistema O item 0003 foi encerrado.

23/04/2024 - 09:21:05 Sistema O item 0001 foi encerrado.

23/04/2024 - 09:21:45 Sistema O item 0001 teve como arrematante S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME com lance de R$ 48,00.

23/04/2024 - 09:21:45 Sistema O item 0002 teve como arrematante CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A - S/A com lance de R$
60,00.

23/04/2024 - 09:21:45 Sistema O item 0003 teve como arrematante CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A - S/A com lance de R$
70,00.

23/04/2024 - 09:21:45 Sistema O item 0004 teve como arrematante ONLINE CERTIFICADORA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R$ 50,00.

23/04/2024 - 09:21:45 Sistema Iniciada a fase de negociação.

23/04/2024 - 09:22:17 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 11:30.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 12 de 14

23/04/2024 - 09:23:23 Pregoeiro SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A
ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º
LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.

23/04/2024 - 09:23:42 F. CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL
S/A

Negociação Item 0002: Sr. Pregoeiro, bom dia. Infelizmente já estamos na nossa melhor oferta.

23/04/2024 - 09:24:06 F. CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL
S/A

Negociação Item 0003: Sr. Pregoeiro, bom dia. Infelizmente já estamos na nossa melhor oferta.

23/04/2024 - 09:24:24 F. ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Negociação Item 0004: Sr Pregoeiro já estamos no nosso menor preço

23/04/2024 - 09:28:54 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0001.

23/04/2024 - 09:29:24 Sistema O fornecedor ONLINE CERTIFICADORA LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo
para o item 0004.

23/04/2024 - 09:29:45 Sistema A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.

23/04/2024 - 09:35:53 F. S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

Negociação Item 0001: Sr Pregoeiro já estamos no nosso menor preço

23/04/2024 - 10:55:27 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

23/04/2024 - 10:59:42 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

23/04/2024 - 11:07:56 F. ONLINE
CERTIFICADORA LTDA

Negociação Item 0004: Sr Pregoeiro, a empresa S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL não é uma autoridade
certificadora conforme solicita no edital

23/04/2024 - 11:17:54 F. S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

Negociação Item 0001: Conforme Esclarecimentos feitos:

23/04/2024 - 11:18:52 F. S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

Negociação Item 0001: d) No Item 10.1 a do TR, onde é citado que deverá ser uma autoridade certificadora,
gostaríamos de confirmar se a expressão esta sendo usada como gênero, contemplando as AC`s e as AR`s?
a Resposta conforme esclarecimetos foi : D) SIM

23/04/2024 - 11:25:45 F. S.O.S. CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA

Negociação Item 0001: Sr Pregoeiro o documento que comprova nossa Habilitação Tecnica esta nos
Documentos de Habilitação, fico a disposição para qualquer esclarecimentos.

23/04/2024 - 11:34:25 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 11:55.

23/04/2024 - 11:34:25 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 11:55.

23/04/2024 - 11:34:25 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 11:55.

23/04/2024 - 11:34:25 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 11:55.

23/04/2024 - 11:34:38 Pregoeiro Foi aberto o prazo de 20 minutos para Recurso referente ao julgamento das propostas, item 7.2 do edital.

23/04/2024 - 11:34:45 Pregoeiro A Fase de Recurso ocorre em dois momentos, sendo 1 após o Julgamento das Propostas (quando finaliza a
disputa e são informados os arrematantes) e 1 após o ato de Habilitação ou Inabilitação do Licitante (após
análise da documentação).

23/04/2024 - 11:34:53 Pregoeiro Nesta fase não há possiblidade de verificar a documentação do licitante arrematante justamente porque é a
Fase de Recurso do JULGAMENTO DAS PROPOSTAS e NÃO da HABILITAÇÃO.

23/04/2024 - 11:39:30 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME declinou o direito de intenção de recurso para o
item 0002.

23/04/2024 - 11:39:40 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME declinou o direito de intenção de recurso para o
item 0003.

23/04/2024 - 11:39:44 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME declinou o direito de intenção de recurso para o
item 0004.

23/04/2024 - 12:00:01 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA. O
prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/04/2024.

23/04/2024 - 12:00:01 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A. O
prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/04/2024.

23/04/2024 - 12:00:01 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor ONLINE CERTIFICADORA LTDA. O prazo de
envio é até às 15:00 do dia 23/04/2024.

23/04/2024 - 12:00:10 Pregoeiro Foi aberto o prazo de 3 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item
11.1.1 do edital.

23/04/2024 - 12:00:17 Pregoeiro Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no
sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).

23/04/2024 - 12:00:25 Pregoeiro Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da
digitação do valor no sistema.

23/04/2024 - 12:00:32 Pregoeiro ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.

23/04/2024 - 12:00:38 Pregoeiro Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.

23/04/2024 - 13:03:42 Sistema O fornecedor ONLINE CERTIFICADORA LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo
para o item 0004.

23/04/2024 - 14:03:12 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0001.

23/04/2024 - 14:05:09 Sistema O fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0002.

23/04/2024 - 14:06:19 Sistema O fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0002.

24/04/2024 - 08:58:17 Pregoeiro Bom dia!! Prezados em ato contínuo a pregoeira irá analisar a proposta readequada e documentação de
habilitação.

24/04/2024 - 08:58:24 Pregoeiro Os atos de declaração dos vencedores somente serão realizados após aviso com 24 horas de antecedência.

24/04/2024 - 14:00:33 Pregoeiro Boa Tarde! O julgamento será realizado amanhã dia 25/04/2024 às 13:00h.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 13 de 14

25/04/2024 - 13:00:42 Pregoeiro Boa tarde! retornaremos aos trabalhos deste pregão.

25/04/2024 - 13:01:09 Sistema O fornecedor S.O.S. CERTIFICACAO DIGITAL LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.

25/04/2024 - 13:01:09 Sistema Motivo: O item 11.4.4.da qualificação técnica exige: a) Documento comprobatório de ser
Autoridade Certificadora (AC) credenciada naInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil). A
empresa é Autoridade de Registro (AR), não atendendo o exigido em edital.

25/04/2024 - 13:01:09 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A com lance de R$
50,00.

25/04/2024 - 13:02:04 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 15:01 do dia 25/04/2024.

25/04/2024 - 13:02:04 Sistema Motivo: VENHO CONVOCAR A EMPRESA A ESTAR NEGOCIANDO O VALOR PARA R$ 48,00

25/04/2024 - 13:11:10 F. CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL
S/A

Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, bom dia. Infelizmente já estamos na nossa melhor oferta.

25/04/2024 - 13:14:35 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S/A foi definida pelo pregoeiro para 25/04/2024 às 15:15.

25/04/2024 - 14:42:06 Sistema O fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0001.

25/04/2024 - 15:13:19 Pregoeiro Prezados, retornaremos aos trabalhos deste pregão amanhã dia 26/04/2024 às 8:30h, com declaração dos
vencedores por lote e abertura de prazo para Recurso.

25/04/2024 - 15:14:02 Pregoeiro Peço que acessem o sistema para ciência dos atos.

26/04/2024 - 08:31:25 Pregoeiro Bom dia! retornaremos aos trabalhos deste Pregão.

26/04/2024 - 08:31:40 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S/A.

26/04/2024 - 08:31:44 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S/A.

26/04/2024 - 08:31:50 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S/A.

26/04/2024 - 08:31:55 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ONLINE CERTIFICADORA LTDA.

26/04/2024 - 08:32:14 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2024 às 09:05.

26/04/2024 - 08:32:14 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2024 às 09:05.

26/04/2024 - 08:32:14 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2024 às 09:05.

26/04/2024 - 08:32:14 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2024 às 09:05.

26/04/2024 - 08:32:43 Pregoeiro Prezados, foram declarados os vencedores por lotes e aberto o prazo de 30 minutos para intenções de
Recursos.

26/04/2024 - 09:07:18 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

26/04/2024 - 09:08:59 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:08:59 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:08:59 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:08:59 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:09:48 Sistema O Item 0001 foi homologado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:09:48 Sistema O Item 0002 foi homologado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:09:48 Sistema O Item 0003 foi homologado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

26/04/2024 - 09:09:48 Sistema O Item 0004 foi homologado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

Alexandra de Oliveira Vinco

Pregoeiro

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI

Autoridade Competente

LEOCLESIA FILETTI

Apoio

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 09:11:54.
Código verificador: 89C387

Página 14 de 14

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO

Apoio

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c085d87261d1d68811df36924ae0c6cc



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000007/2024 - Processo Nº 000909

Vencedor CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/

CNPJ 01.554.285/0001-75

Endereço AV BRIG FARIA LIMA, 904 - JARDIM PAULISTANO - SÃO PAULO - SP - CEP: 01452002

Contato 1145011877      editais@certisign.com.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  Lote 00001

Ítem Lote

00002348
CERTIFICADO DIGITAL A1 PESSOA FISICA
- 01 ano.

15.000,00300,00 50,000UND00001 00001

Total do Lote:  15.000,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  Lote 00002

Ítem Lote

00002349
CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA FISICA
- 03 anos.

900,0015,00 60,000UND00002 00002

Total do Lote:  900,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  Lote 00003

Ítem Lote

00002354
CERTIFICADO DIGITAL A3 PESSOA JURIDICA
- 03 anos. 210,003,00 70,000UND00003 00003

Total do Lote:  210,00

Total do Fornecedor:  16.110,00

1

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: febb6762c827ca7537d9cde1d10952d9

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

A
LE

X
A

N
D

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 
V

IN
C

O
:1

17
87

74
47

36
 

26
/0

4/
20

24
 -

 0
9:

13
:3

8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000007/2024 - Processo Nº 000909

Vencedor ONLINE SOLUCOES DIGITAIS LTDA

CNPJ 11.587.975/0001-84

Endereço AV AV MIGUEL SUTIL, 8377 - SANTA ROSA - CUIABA - MT - CEP: 78040365

Contato 6521210860      docsassessoria@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  Lote 00004

Ítem Lote

00039824
TOKEN
dispositivo para armazenamento de certificado a3 e a1

1.000,0020,00 50,000UND00004 00004

Total do Lote:  1.000,00

Total do Fornecedor:  1.000,00

Total Geral:  17.110,00

2

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: febb6762c827ca7537d9cde1d10952d9


	Page 1
	Page 2

